MUNICIPIO DE BARRA DO GARGAS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2009/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO. | RF-Cidadio - 9.01 - 19/01/10

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso II1)

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Jan a Dez 2009

Jan a Dez 2008

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Taxas
Contribuicdo de Melhoria
Receitas de Contribuigdes
Receita Previdenciaria
Outras Contribuigdes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagbes Financeiras
Transferéncias Correntes
FPM
ICMS
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operacgdes de Crédito (II1)
Amortizacédo de Empréstimos (V)
Alienacéo de Bens (V)
Transferéncias de Capital
Conv énios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - 11l - IV - V)

46.844.640,27
4.921.164,64
879.238,06
1.987.185,41
528.116,54
1.016.015,24
510.609,39
0,00
6.396.616,44
6.396.616,44
0,00
217.000,00
2.335.000,00
2.118.000,00
30.754.958,40
9.040.078,56
8.491.137,21
13.223.742,63
4.554.900,79
1.023.914,82
3.530.985,97
5.593.062,40
1.235.330,00
0,00
767.000,00
3.590.732,40
2.686.670,00
904.062,40
0,00
3.590.732,40

15.088.635,69
1.124.186,59
96.872,00
518.271,76
134.985,74
336.253,55
37.803,54
0,00
2.039.411,82
2.034.946,39
4.465,43
9.307,10
533.242,71
523.935,61
10.472.452,19
2.575.439,69
2.177.592,98
5.719.419,52
1.443.277,99
325.772,54
1.117.505,45
223.132,11
0,00

0,00
20.000,00
203.132,11
111.202,02
91.930,09
0,00
203.132,11

78.143.500,36
5.928.284,97
1.056.735,99
2.426.632,89
706.937,21
1.125.020,93
612.957,95
0,00
8.706.433,11
8.632.180,85
74.252,26
51.579,51
3.297.879,99
3.246.300,48
55.619.566,80
10.640.823,34
11.849.259,69
33.129.483,77
7.837.635,97
1.360.911,09
6.476.724,88
5.089.888,23
0,00

0,00
20.000,00
5.069.888,23
4.866.404,77
203.483,46
0,00
5.069.888,23

73.919.704,11
6.119.436,10
801.340,37
2.329.160,80
915.348,27
1.499.799,62
573.787,04
0,00
4.263.554,84
4.263.554,84
0,00
144.064,81
1.802.653,85
1.658.589,04
59.849.037,88
11.266.905,29
11.756.539,36
36.825.593,23
3.543.610,48
1.208.115,66
2.335.494,82
3.612.747,13
0,00

0,00

0,00
3.612.747,13
2.946.379,63
666.367,50
0,00
3.612.747,13

RECEITAPRIMARIATOTAL (VII) = (I + VI)

50.435.372,67

15.291.767,80

83.213.388,59

77.532.451,24

DESPESAS PRIMARIAS

DOTACAO
ATUALIZADA

)

ESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Jan a Dez 2009

Jan a Dez 2008

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (I1X)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concesséo de Empréstimos  (Xll)
Aquisicéo de Titulo de Capital J& Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - Xl -
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

61.929.945,60
36.232.708,02
900.000,00
24.797.237,58
61.029.945,60
11.832.500,00
10.882.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00
950.000,00
10.882.500,00
573.043,61
0,00

15.518.936,24
8.480.818,64
131.169,22
6.906.948,38
15.387.767,02
8.969.283,04
8.855.640,54
0,00

0,00

0,00

0,00
113.642,50
8.855.640,54
0,00

0,00

61.643.604,51
35.137.964,66
796.597,74
25.709.042,11
60.847.006,77
16.125.746,55
15.468.706,87
0,00

0,00

0,00

0,00
657.039,68
15.468.706,87
0,00

0,00

61.601.337,29
36.570.503,64
789.222,24
24.241.611,41
60.812.115,05
4.917.166,97
4.043.770,99
0,00

0,00

0,00

0,00
873.395,98
4.043.770,99
0,00

0,00

DESPESA PRIMARIATOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

72.485.489,21

24.243.407,56

76.315.713,64

64.855.886,04

RESULTADO PRIMARIO XIX = (VII - XVIII) -22.050.116,54 -8.951.639,76 6.897.674,95 12.676.565,20
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES - - 0,00 -
DISCRIMINACAO DAMETAFISCAL VALOR

METADE RESULTADO PRIMARIO FIXADANO ANEXO DE METAS FISCA'S DALDO PARAO

EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00

FONTE:

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer


http://www.go2pdf.com

