## MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO 2009/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO. LRF-Cidadão - 9.01 - 19/01/10

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Dez 2009	Jan a Dez 2008
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	46.844.640,27	15.088.635,69	78.143.500,36	73.919.704,11
Receita Tributária	4.921.164,64	1.124.186,59	5.928.284,97	6.119.436,10
IPTU	879.238,06	96.872,00	1.056.735,99	801.340,37
ISS	1.987.185,41	518.271,76	2.426.632,89	2.329.160,80
ITBI	528.116,54	134.985,74	706.937,21	915.348,27
IRRF	1.016.015,24	336.253,55	1.125.020,93	1.499.799,62
Taxas	510.609,39	37.803,54	612.957,95	573.787,04
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	6.396.616,44	2.039.411,82	8.706.433,11	4.263.554,84
Receita Previdenciária	6.396.616,44	2.034.946,39	8.632.180,85	4.263.554,84
Outras Contribuições	0,00	4.465,43	74.252,26	0,00
Receita Patrimonial Líquida	217.000,00	9.307,10	51.579,51	144.064,8
Receita Patrimonial	2.335.000,00	533.242,71	3.297.879,99	1.802.653,85
(-) Aplicações Financeiras	2.118.000,00	523.935,61	3.246.300,48	1.658.589,04
Transf erências Correntes	30.754.958,40	10.472.452,19	55.619.566,80	59.849.037,8
FPM	9.040.078,56	2.575.439,69	10.640.823,34	11.266.905,2
ICMS	8.491.137,21	2.177.592,98	11.849.259,69	11.756.539,36
Outras Transferências Correntes	13.223.742,63	5.719.419,52	33.129.483,77	36.825.593,2
Demais Receitas Correntes	4.554.900,79	1.443.277,99	7.837.635,97	3.543.610,4
Dívida Ativa	1.023.914,82	325.772,54	1.360.911,09	1.208.115,6
Receitas Correntes Diversas	3.530.985,97	1.117.505,45	6.476.724,88	2.335.494,8
RECEITAS DE CAPITAL (II)	5.593.062,40	223.132,11	5.089.888,23	3.612.747,1
Operações de Crédito (III)	1.235.330,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)			· 1	0,00
Alienação de Bens (V)	0,00	0,00	0,00	
Transf erências de Capital	767.000,00	20.000,00	20.000,00	0,0 3.612.747,1
Conv ênios	3.590.732,40 2.686.670,00	203.132,11 111.202,02	5.069.888,23 4.866.404,77	2.946.379,6
Outras Transferências de Capital	904.062,40	91.930,09		666.367,5
Outras Receitas de Capital		· •	203.483,46	
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	0,00 3.590.732,40	0,00 203.132,11	0,00 5.069.888,23	0,00 3.612.747,1
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	50.435.372,67	15.291.767,80	83.213.388,59	77.532.451,24
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Dez 2009	Jan a Dez 2008
DESPESAS CORRENTES (VIII)	61.929.945,60	15.518.936,24	61.643.604,51	61.601.337,2

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Dez 2009	Jan a Dez 2008
DESPESAS CORRENTES (VIII)	61.929.945,60	15.518.936,24	61.643.604,51	61.601.337,29
Pessoal e Encargos Sociais	36.232.708,02	8.480.818,64	35.137.964,66	36.570.503,6
Juros e Encargos da Dívida (IX)	900.000,00	131.169,22	796.597,74	789.222,2
Outras Despesas Correntes	24.797.237,58	6.906.948,38	25.709.042,11	24.241.611,4
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	61.029.945,60	15.387.767,02	60.847.006,77	60.812.115,0
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	11.832.500,00	8.969.283,04	16.125.746,55	4.917.166,9
Investimentos	10.882.500,00	8.855.640,54	15.468.706,87	4.043.770,9
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,0
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,0
Aquisição de Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,0
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,0
Amortização da Dívida (XIV)	950.000,00	113.642,50	657.039,68	873.395,9
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII -	10.882.500,00	8.855.640,54	15.468.706,87	4.043.770,9
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	573.043,61	0,00	0,00	0,0
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,0
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	72.485.489,21	24.243.407,56	76.315.713,64	64.855.886,0
RESULTADO PRIMÁRIO XIX = (VII - XVIII)	-22.050.116,54	-8.951.639,76	6.897.674,95	12.676.565,2
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O 0,00 EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

FONTE: